

krawędzi Doliny Wisły. Przy szosie Bydgoszcz-Toruń, niedaleko Górską, znajduje się pomnik w kształcie przewróconego krzyża, poświęcony męczeńskiej śmierci księdza Jerzego Popiełuszki.

- **Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty o szczególnej wartości turystycznej**

#### Baza noclegowo-gastronomiczna

Najbliżej zlokalizowanym obiektem pełniącym funkcje noclegowe jest znajdujący się w Przysieku (ok. 4 km od jeziora) Hotel – Centrum Konferencyjne Daglezja, dysponujący 70 miejscami noclegowymi, salami seminaryjnymi i konferencyjnymi oraz restauracją. Ponadto, w odległości ok. 5 km od jeziora, w Czarnym Błocie, znajduje się Baza Turystyczna – „Stajnia w Czarnym Błocie” oraz Gospodarstwo Agroturystyczne „JurEwo”, a w odległości ok. 4 km od jeziora, w miejscowości Stary Toruń, znajduje się Mini Stadnina. Usługi gastronomiczne w pobliżu jeziora świadczy znajdująca się w Górsku Restauracja „Leśniczanka”.

#### Baza sportowo-rekreacyjna

W pobliżu jeziorze nie ma żadnej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej. Zbiornik posiada naturalną plażę, która na chwilę obecną nie jest w żaden sposób zagospodarowana i dostosowana do przyjęcia większej liczby plażowiczów.

Miłośnicy rekreacji w bliskości z naturą mogą wykorzystać fakt, iż jezioro położone jest na obszarze Natura 2000, gdzie m.in. w okolicy swoje gniazda mają orły.

Ciekawym pomysłem sportowo-rekreacyjnym w pobliżu jeziora jest skorzystanie z udogodnień, jakie stwarza wyznaczona niebieska Wiślana Trasa Rowerowa – centralny szlak w regionie, który wraz z pobocznymi trasami pozwala dotrzeć do każdego miejsca w województwie.

Jednym obiektem sportowym w pobliżu jeziora jest kilkuhektarowe boisko gminne do gry w piłkę nożną.

Niedaleko od jeziora znajduje się Centrum Edukacji Młodzieży im. ks. Jerzego Popiełuszki. Obiekt dysponuje multimedialnym muzeum, salą kinowo-teatralną, salami wykładowymi, świetlica i atrium. Na terenie Centrum znajduje się również boisko przystosowane do gry w piłkę koszykową, piłkę siatkową i tenisa.

## **II.22.2. Obszar nadwiślański w Czarnowie**

- **Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury**

Obszar nadwiślański w Czarnowie jest zlokalizowany w południowej części miejscowości Czarnowo, na zachodzie gminy Zławieś Wielka. Obejmuje teren zlokalizowany w bezpośrednim sąsiedztwie Wisły, na działkach o numerach ewidencyjnych: 116 i 119.

Analizowany obszar jest położony w odległości ok. 7 km na wschód od granic administracyjnych Bydgoszczy oraz w odległości ok. 20 km na północny-zachód od granic administracyjnych Torunia.

Kluczowym, bo jedynym, szlakiem komunikacyjnym tego obszaru jest droga wojewódzka nr 249 Solec Kujawski-Czarnowo, która w centrum Czarnowa łączy się z drogą krajową nr 80 Pawłówek-